Новгородский государственный университет
им. Ярослава Мудрого
Санкт-Петербургский институт истории РАН
Институт философии РАН

Международная научная конференция
«Новгородика-2018.

Повседневная жизнь новгородцев: история и современность»

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО №1
Уважаемые коллеги!

Конференция «Новгородика» проводится с 2006 г., консолидируя
усилия российских и зарубежных ученых в изучении истории и
культуры Новгорода и Новгородской земли.

Приглашаем вас принять участие в очередной конференции, которая
планируется в Великом Новгороде 26—28 сентября 2018 г. Мы ждем
российских и зарубежных специалистов – историков, археологов,
филологов, философов, правоведов, этнографов, культурологов,
исследователей масс-медиа – с выступлениями новгородской тематики.

Заявки по прилагаемой форме и аннотации докладов до 500 знаков (кегль
14, интервал 1,5, без графических материалов) принимаются Оргкомитетом до
15 февраля 2018 года по адресу: novgorodika2018@gmail.com

Материалы конференции предполагается опубликовать с размещением в РИНЦ.
По традиции научная часть конференции будет дополнена экскурсионной
программой.

С уважением,
от имени Оргкомитета конференции

заместитель председателя оргкомитета конференции
д.филол.н., проф. Татьяна Викторовна Шмелева
тел.: 89116382448;

ученый секретарь к.филос.н. Станислава Александровна Базикян
тел.: 89062048638.